MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 14 DE 04 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA AGRÁRIA

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE
nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de
27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 3, pág. 20,  torna público resultado final e classificação
dos candidatos no Edital 14/2022 (Processo Seletivo de Residentes do Programa de Residência Agrária):

Área de atuação
 nº vagas Candidato(a) Currículo

(peso 3)
Prova

(peso 3)
Entrevista

(peso 4)
Resultado

Média Ponderada Situação

Agroecologia
(02 vagas)

Vanessa Oliveira Souza  7,0 7,4 9,0 7,9 Classificada

Jéssica Soares de Souza 8,0 7,5 7,4 7,6 Classificada

Mariana Oliveira 6,3 9,1 6,0 7,0 Aprovada

Produção Vegetal
(02 vagas) Vitória dos Santos Leite 3,1 9,0 8,2 6,9 Classificada

Produção Florestal

(03 vagas)

Eliseu Mendes Monteiro 3,5 8,9 7,8 6,8 Classificado

Rafaela Santos 2,1 9,3 8,1 6,6 Classificada

Pablo Yuri 1,6 8,6 8,7 6,5 Classificado

Dênis Macedo 1,4 9,0 8,2 6,4 Aprovado

Ícaro Perdigão 0,4 7,3 8,5 5,7 Reprovado

Karine Nunes 0,9 5,9 7,8 5,1 Reprovada

Educação Ambiental

(02 vagas)

Gleiciane Santos 2,3 9,0 9,4 7,1 Classificada

Alan Reges 1,3 8,5 9,2 6,6 Classificado

Thalia Anjos 1,8 6,6 7,2 5,4 Reprovada

Tainara Ribeiro 0,8 7,3 7,2 5,3 Reprovada

Jessé Lemos Pereira 1,2 7,1 7,0 5,2 Reprovado

São João Evangelista, 28 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 28/03/2022, às 09:21,

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/03/2022

conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1139545 e o código CRC 7374BCD5.

23214.000302/2022-91 1139545v1